— Din Seghedin se vesteşte, că în sărbă
torile Paştilor în comunele Kirâlyhalom,
Kistelek, Csâny şi Atokhâza s’au întâmplat
bătăi sângeroase. Până de present patru au
fost omorîţi şi mai mulţi de 20 greu răniţi

— „ R e u n i u n e a s o d a l i l o r r o m â n i
din S ib iiu 11 învită la concertul împreunat
cu teatru şi joc, ce se va arangia Duminecă,
la 8/21 Aprilie 1901, în sala cea mare dela
„Gesellschaftshaus11.

— C u t r e m u r de p ă m â n t . In Ittebia-
sărbească s’a întâmplat un puternic cutremur
de pământ.

Să află de vînzare 30 acţii de ale
institutului de credit şi economii „Ardeleana11.
Informaţii mai de aproape să dau în cance
laria dlui advocat Dr.